R

Konzern-Zwischenbericht
1. Halbjahr und 2. Quartal 2016

SCOUT 24

Konzern-Zwischenabschluss Uber das Halbjahr
und das Quartal zum 30. Juni 2016




SCOUT24 Konzern-Zwischenbericht Giber das 1. Halbjahr und 2. Quartal 2016

Scout24 Wesentliche Kennzahlen

| | .

(in Millionen Euro) Q2 2016 Q2 2015 % H1 H1 = »
Verdnderung 2016 2015  Veranderung

AuBenumsatze 110,1 96,4 14,2% 215,9 189,1 14,2%
1S24 71,1 65,2 9,0% 140,2 129,1 8,6%
AS24 37,6 29,8 26,2% 72,7 57,4 26,7%
EBITDA aus
gewodhnlicher 57,2 49,8 14,9% 109,4 95,5 14,6%
Geschaftstatigkeit'
1S24 45,5 39,8 14,3% 87,9 78,2 12,4%
AS24 15,9 12,9 23,3% 29,8 23,6 26,3%
EBITDA-Marge aus
gewodhnlicher 52,0% 51,7% 0,3pp 50,7% 50,5% 0,2pp
Geschaftstatigkeit
1S24 64,0% 61,0% 3,0pp 62,7% 60,6% 2,1pp
AS24 42,3% 43,3% 1,0pp 41,0% 41,1% (0,1Mpp
EBITDA? 51,1 43,7 16,9% 99,7 84,8 17,6%
1S24 40,2 37,6 6,9% 79,5 73,2 8,6%
AS24 13,4 11,6 15,5% 26,0 21,6 20,4%
Investitionen 4,7 4,3 9,3% 9,6 8,3 15,7%
Cash Contribution® 52,5 45,5 15,4% 99,8 87,2 14,4%

' EBITDA aus gewdhnlicher Geschaftstatigkeit entspricht dem EBITDA bereinigt um nicht-operative und Sondereffekte; die EBITDA-Marge aus gewdhnlicher

Geschaftstatigkeit eines Segments ist definiert als das EBITDA aus gewodhnlicher Geschaftstatigkeit im Verhaltnis zu den externen Umsatzerl6sen des jeweiligen Segments.
2EBITDA wird definiert als Ergebnis vor Netto-Finanzierungsaufwand, Ertragsteuern, Abschreibungen, Wertberichtigungen und den Ergebnissen aus den VerauRerungen von
Tochterunternehmen.
3 Cash contribution ist definiert als EBITDA aus gewdhnlicher Geschaftstatigkeit vermindert um Investitionen.
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Die Scout24 Aktie

Aktiengattung
Borse
weitere Handelsplatze

Transparenz Level
Gesamtaktienanzahl

Grundkapital

ISIN

WKN (Security identification number)
Aktienkurzel

Spezialist

Designated Sponsors

Zahlstelle

Kurs zum 30.06.2016

52-Wochen Hoch*

52-Wochen Tief*
Marktkapitalisierung zum 30.06.2016

durchschnittliches tagliches Handelsvolumen

(52 Wochen zum 30.06.2016)*

Namensaktien (ohne Nennwert)
Frankfurter Wertpapierborse
XETRA, Berlin, Dusseldorf,
Muanchen, Stuttgart

Prime Standard

107.600.000

107.600.000 Euro
DEOOOA12DM80

A12DM8

G24

ODDO Seydler Bank AG

Credit Suisse, Goldman Sachs
Deutsche Bank

33,355 Euro

38,00 Euro

24,90 Euro

3.589,0 Mio. Euro

80.923 Stlick/Tag

Hamburg,

*jeweils seit Handelsaufnahme am 1. Oktober 2015

Der deutsche Aktienmarkt war auch im ersten Halbjahr 2016 von anhaltend hoher Volatilitat
gekennzeichnet. Immer wieder aufkeimende Sorgen um die Weltkonjunktur sowie die Verwerfungen
infolge der Brexit-Entscheidung in GroRRbritannien sind nur zwei der kursbestimmenden Themen in den
ersten sechs Monaten. Die Scout24 Aktie konnte sich diesen allgemeinen Markttrends nicht vollstandig
entziehen, entwickelte sich jedoch insgesamt besser als die relevanten Vergleichsindizes und lag mit
33,36 Euro zum Halbjahresende auch weiterhin mehr als 10 Prozent Gber dem Emissionskurs von 30,00
Euro. Der Tiefstkurs lag im Rahmen der allgemeinen Marktturbulenzen bei 24,90 Euro am 9. Februar.
Der Hochstkurs (jeweils auf Schlusskursbasis) wurde am 8. Juni mit 38,00 Euro erreicht. Ausgehend vom
Vorjahresschluss bei 32,93 Euro ergibt sich fir das erste Halbjahr 2016 ein leichtes Kursplus von 1,3
Prozent. Die flr Scout24 relevanten Vergleichsindizes SDAX und MDAX mussten im gleichen Zeitraum
ein Minus von 3,5 bzw. 4,5 Prozent hinnehmen.
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Kursverlauf der Scout24 Aktie (indexiert)

38,00 A
36,00 Aj
34,00

32,00 ~1—

30,00

28,00

26,00

24,00 I T T T T T 1
Januar 16  Februar 16  Marz 16 April 16 Mai 16 Juni 16

Emissionspreis SDAX e=mmm)\DAX e===Scout24 AG

Aktionarsstruktur

Im April 2016 haben die Grofl3aktionadre der Scout24 AG weitere 12 Millionen Aktien (rund 11,2 Prozent
der insgesamt 107.600.000 ausgegebenen Aktien) bei deutschen und internationalen institutionellen
Investoren platziert. Dadurch haben sich der Free Float und die Handelbarkeit der Scout24 Aktie weiter
verbessert.

Die Aktionarsstruktur der Scout24 AG zum 30. Juni 2016 stellte sich wie folgt dar:

m Willis Lux Holdings 2 S. ar.l.

m Deutsche Telekom AG

42,90% 39,95%

= MEP Ord GmbH & Co. KG
m German BMEP Ord GmbH & Co. KG
Scout Lux Management Equity Co. KG

m Streubesitz

2,77% _—
0,18% / L3,26%
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Zum 30. Juni 2016 lagen fur die Scout24 AG Empfehlungen von folgenden Analysten vor:

Broker Analyst Datum
Barclays Andrew Ross 11.05.2016
BHF Bank Alexander Rummler 03.06.2016
Commerzbank Sonia Rabussier 01.06.2016
Credit Suisse Joseph Barnet-Lamb 11.05.2016
Goldman Sachs Alexander Balakhnin 13.06.2016
J.P. Morgan Marcus Diebel 27.06.2016
Jefferies David Reynolds 28.06.2016
MainFirst Christoph Sandner 11.05.2016
Morgan Stanley Andrea Ferraz 11.05.2016

Insgesamt empfehlen sechs Hauser die Scout24-Aktie zum Kauf, drei stufen sie als ,halten/neutral” ein.
Die jeweils aktuellen Empfehlungen und Kursziele finden Sie auf www.scout24.de unter Investor
Relations.

Investor-Relations-Arbeit

Im Mittelpunkt der Investor Relations Arbeit im ersten Halbjahr 2016 stand die erste o6ffentliche
Hauptversammlung der Scout24 AG, die am 23. Juni 2016 in Berlin stattfand. Insgesamt waren dort
Uber 82% des gesamten, 107.600.000 Aktien ausmachenden, Grundkapitals der Scout24 AG vertreten.
Alle Beschlisse der diesjahrigen Hauptversammlung wurden mit Zustimmungsquoten von bis zu
99,99% angenommen. Die detaillierten Abstimmungsergebnisse sind auf der Webseite der Scout24 AG
unter www.scout24.de/hauptversammliung verfugbar. Beschlossen wurde insbesondere die
Verwendung des Bilanzgewinns der Scout24 AG fur das Geschéftsjahr 2015, die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fur das Geschaftsjahr 2015, die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats fur
das Geschaftsjahr 2015, die Bestellung des Abschlussprufers fir Konzern und AG fur das Geschaftsjahr
2016 sowie die Billigung des Systems zur Verglutung der Vorstandsmitglieder.

DarUber hinaus informierte Scout24 die Investoren, Analysten und sonstige interessierte
Kapitalmarktteilnehmer in neun Presse- und acht IR-Mitteilungen sowie Telefonkonferenzen oder
individuellen Treffen Uber die weitere Entwicklung des Unternehmens. Im Zeitraum vom 4. April bis 12.
April informierte Scout24 im Rahmen einer Roadshow interessierte Investoren in San Francisco, New
York, London, Edinburgh und Frankfurt Uber den Geschaftsverlauf des Jahres 2015 sowie die
Unternehmensstrategie. Am 11. Mai 2016 verdffentlichte Scout24 die Quartalsmitteilung zum ersten
Quartal des laufenden Geschaftsjahres. Im Zuge dieser Veroffentlichung organisierte Scout24 eine
Telefonkonferenz mit dem Finanzvorstand, interessierten Investoren, Analysten und sonstigen
Kapitalmarktteilnehmern. Weiterhin nahm Scout24 im ersten Halbjahr 2016 an sechs einschlagigen
Konferenzen teil. Die Daten zur Geschaftsentwicklung, zur Aktie, sowie Geschafts- und
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Zwischenberichte, Pressemitteilungen, Unternehmensprasentationen sowie Details zu Roadshows,
Teilnahmen an Konferenzen und der Finanzkalender sind auf der Unternehmenswebseite
www.scout24.com unter Investor Relations abrufbar.
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Konzern-Zwischenlagebericht

Geschaftstatigkeit und Geschaftsfelder

Der Scout24 Konzern (nachfolgend auch “Scout24” oder ,Scout24-Gruppe” genannt) ist ein flUhrender
Betreiber digitaler Marktplatze mit Fokus auf Immobilien und Automobilen in Deutschland und einigen
ausgewadhlten europaischen Landern. Wir wollen es Menschen leichter machen, eine neue Wohnung
oder ein neues Auto zu finden, indem wir dafur einen einfachen, effizienten und stressfreien Weg
bieten. Hierflur bringen wir auf unseren Marktplatzen ein grolRes Angebot an Inseraten mit einer
grolRen Anzahl von Nutzern zusammen.

Uber unsere Online-Marktplatze bieten wir Nutzern Zugriff auf eine groRe Zahl an Immobilien- und
Automobilinseraten sowie nutzliche Zusatzinformationen und Dienstleistungen, um ihnen zu helfen,
die passende Immobilie oder das passende Auto zu finden und fundierte Entscheidungen zu treffen.
Nutzer kdnnen unser Angebot kostenlos Uber verschiedene Kanale nutzen, z.B. per Desktop PC, Uber
mobile Applikationen fir Smartphones, oder Uber unsere mobilen Websites. Darlber hinaus kdnnen
Nutzer auch spezielle, teilweise kostenpflichtige Zusatzprodukte und Dienstleistungen in Anspruch
nehmen. Gleichzeitig stellen wir unseren gewerblichen und privaten Anzeigenkunden effiziente
Instrumente zur Verfigung, mit denen sie ihre Immobilien- oder Automobilinserate auf unseren
Portalen optimal prasentieren und so eine groRe, relevante sowie interessierte Zielgruppe erreichen
konnen. Hierfur bieten wir speziell zugeschnittene und kosteneffiziente Losungen fur Marketing und
zur Generierung von Anfragen (“Leads").

Die Produkte und Dienstleistungen auf unseren Plattformen sind auf die Bedurfnisse unserer
Zielgruppen abgestimmt, ob sie nach Immobilien oder Automobilen suchen, diese anbieten oder auf
unseren Plattformen werben. Infolge dessen generieren wir Umsatz sowohl mit Kleinanzeigen als auch
weiteren Dienstleistungen wie zusatzlichen Hilfsmitteln fur Makler, Werbung, Generierung von Leads
sowie Produkten entlang der Wertschopfungskette. Im Bereich der Anzeigenprodukte bieten wir
unseren Kunden drei verschiedene Modelle: ein Mitgliedschaftsmodell, ein Paketmodell sowie ein
nutzungsbasiertes Modell (sogenanntes , Pay-Per-Ad“-Modell).

Wir betreiben unsere Marktplatze hauptsachlich unter den bekannten und beliebten Marken
ImmobilienScout24 (,1S24") und AutoScout24 (,AS24"), welche auch unsere wesentlichen Segmente
darstellen.

ImmobilienScout24 (1S24)

IS24 ist ein digitaler Marktplatz, welcher gewerblichen Immobilienanbietern und Privatanbietern
(Eigentimern sowie Mietern auf der Suche nach Nachmietern) die kostenpflichtige Mdglichkeit bietet,
Immobilieninserate zu schalten, um mogliche Kaufer und Mieter zu erreichen. Fur gewerbliche
Immobilienanbieter bietet 1S24 zusatzliche Dienstleistungen, die die Kundenakquise und -pflege
unterstitzen. Suchanfragen und Recherchen von Nutzern, d.h. méglicher Kaufer oder Mieter, |6sen
Besuche (, Traffic”) aus, welche Anfragen bei den gewerblichen und privaten Anbietern generieren. 1S24
bietet seinen Nutzern zusatzliche Hilfestellung durch Dienstleistungsangebote in den Bereichen
Immobilienbewertung, Bonitatsprifung, Umzug, Baufinanzierung und Versicherungen.
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IS24 ist das marktfUhrende Immobilienanzeigenportal in Deutschland, gemessen an der Anzahl der
Immobilieninserate und Kunden sowie an Besucherzahlen und Nutzeraktivitat." Weiterhin ist 1524 fir
50% von Nutzern die erste Wahl unter Immobilienmarktplatzen im Internet.?

In Osterreich betreiben wir mit unseren Plattformen ImmobilienScout24.at und Immobilien.net, sowie
unserer jungsten Akquisition immodirekt.at, ebenfalls ein fuhrendes Immobilienanzeigenportal.

AutoScout24 (AS24)

AS24 bietet Handlern und Privatverkdufern Anzeigenplattformen fir neue und gebrauchte
Personenkraftwagen, Motorrdder sowie Nutzfahrzeuge. Zusatzlich bietet AS24 erganzende
Dienstleistungen an, wie beispielsweise Werbeschaltungen fur Automobilhersteller (Original Equipment
Manufacturer, sogenannte ,OEM").

AS24 ist ein fuhrender digitaler Automobilmarktplatz in Europa (Managementeinschatzung, basierend
auf der Anzahl der Inserate und der UMVs), mit fihrenden Positionen in Italien, Belgien (inklusive
Luxemburg) und den Niederlanden und der zweiten Marktposition in Deutschland, jeweils gemessen
an der Anzahl der Inserate.? AS24 ist ebenfalls in den fragmentierten Markten Osterreich, Spanien und
Frankreich tatig und bietet in 11 weiteren Landern eine Version des Portals in der jeweiligen
Landessprache an.

Die gestutzte Markenbekanntheit von AS24 bei deutschen Internetnutzern im Alter zwischen 18 und 65
Jahren liegt bei 89%.” In Italien hat AS24 eine gestiitzte Markenbekanntheit in der relevanten Zielgruppe
von 49%, in den Niederlanden liegt sie bei 54%. °

Corporate

Corporate bildet ein weiteres Geschaftsfeld, welches die operativen Geschaftsfelder 1S24 und AS24
unterstutzt. Der Bereich erbringt Managementdienstleistungen und bestimmte gruppenubergreifende
Dienstleistungen  (im  Bereich  Finanzen, Recht, Personal, @ Gebaudemanagement, IT,
Unternehmensentwicklung und -strategie, Risiko- und Compliance Management sowie weiteren
ahnlichen Bereichen). Das Kerngeschaft von Scout24 besteht aus den zwei operativen Segmenten
sowie Corporate.

Weitere Geschaftsfelder
Von unserem Kerngeschaft nicht umfasst ist das Segment ,Sonstige” (,Sonstige”), welches im
Wesentlichen FinanceScout24 (,FS24") enthalt.

"Basierend auf Besucherzahlen (Unique Monthly Visitors, ,UMV") und Nutzeraktivitat, comScore Juni 2016 (Desktop PC fur
Besucherzahlen, Desktop PC und mobile Endgerate hinsichtlich Nutzeraktivitat)

*GfK Brand & Communication Research, April/Mai 2016

* Autobiz, Juni 2016

*Norstat, Juni 2016

> Norstat, Juni 2016
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Strategie

Unsere Anzeigenumsatzerlése sind nicht unmittelbar von der Anzahl der durchgefihrten
Immobilientransaktionen oder Autoverkdufe abhangig, sondern von Anzahl und Dauer der Anzeigen
unserer Kunden (,Listings”) und somit insbesondere von den Online-Werbeausgaben gewerblicher
Immobilienanbieter sowie Autohandler. Fir Scout24 ist es entscheidend, seine fuhrende Marktposition
bei Besucherzahlen (,Traffic) und Nutzeraktivitat zu erhalten bzw. auszubauen, um fur
Anzeigenkunden attraktiv zu bleiben. Ein hoher Bestand an Anzeigen und eine grof3e Nutzeranzahl
verstarken sich gegenseitig, da Anbieter und Nutzer dazu neigen, den Marktplatz zu bevorzugen, der
den liquidesten Markt bietet und somit am effizientesten ist. Dementsprechend werden wir immer
danach streben, neue Funktionalitaten auf unseren Webseiten einzufiihren, um die jeweils beste
Nutzererfahrung zu bieten. Weiterhin werden wir unsere Markenbekanntheit durch den effizienten
Einsatz von Werbeausgaben steigern. Wir planen durch attraktive Preismodelle sowie weiteren
Dienstleistungen unser Leistungsversprechen und den Nutzen unserer Anzeigenportale fUr unsere
Kunden zu optimieren. Durch unsere fuhrende Position bei Besucherzahlen und Nutzeraktivitat sind
wir gut aufgestellt, um auch von den Umsatz- und Wachstumspotenzialen in den groRen angrenzenden
Marktsegmenten aulierhalb unseres Kerngeschafts der Kleinanzeigen zu profitieren, sei es Uber den
gesamten Immobilienverkaufs- bzw. Vermietungsprozess oder die Wertschopfungskette des
Automobilmarktes hinweg. Unser Fokus liegt auf nachhaltigem und profitablem Wachstum sowie der
nachhaltigen Steigerung unseres Unternehmenswertes.

In diesem Zusammenhang konzentrieren wir unsere Akquisitionsstrategie auf kleinere Zukaufe entlang
der Wertschopfungskette, die unsere Marktposition starken, uns weiteren Zugriff auf benachbarte
Umsatzquellen geben oder unsere Technologiekompentenz erweitern.

Weiterhin verfolgen wir konsequent den “OneScout24”-Ansatz, um das operative Geschaft unserer
Segmente 1S24 und AS24 zu straffen, Synergien und Skaleneffekte zu heben sowie den
Erfahrungsaustausch innerhalb der Gruppe zu fordern. OneScout24 tragt der Tatsache Rechnung, dass
die digitalen Markplatze von 1S24 und AS24 (a) im Wesentlichen auf den gleichen Geschaftsgrundlagen
beruhen, (b) einen signifikanten relevanten Anteil ihrer Nutzer teilen, da Kaufentscheidungen fur
Immobilien und Autos oftmals von den gleichen Entwicklungen im Leben der Nutzer beeinflusst
werden und (c) operative Synergien ermoglichen, z.B. bei einer nutzerorientierten Produktentwicklung,
einer innovationsgetriebenen IT, einer effizienten Markenwerbung, einem leistungsstarken Vertrieb
und einzigartigen Moglichkeiten der Datennutzung, welche zu héherer Effizienz fuhren.

Steuerungsgrolien

Gemal unserem Fokus auf nachhaltiges und profitables Wachstum sowie der nachhaltigen Steigerung
unseres Unternehmenswertes, sind Umsatz, EBITDA aus gewohnlicher Geschaftstatigkeit® sowie
EBITDA” unsere wichtigsten finanziellen Ziel- und SteuerungsgréRen auf Konzern- und Segmentebene.
Erganzt werden diese durch Investitionen in Sachanlagevermégen und immaterielle Vermdgenswerte
(,Investitionen”) sowie durch weitere segmentspezifische SteuerungsgroBen. Der finanzielle Erfolg

° EBITDA aus gewdhnlicher Geschaftstatigkeit entspricht dem EBITDA bereinigt um nicht-operative und Sondereffekte
’EBITDA ist definiert als Gewinn (basierend auf dem Gesamtumsatz) vor Finanzergebnis, Ertragssteuern, Abschreibungen,
Wertminderung und dem Ergebnis aus dem Verkauf von Tochtergesellschaften

10 von 59



- Konzern-Zwischenbericht Uber das 1. Halbjahr und 2. Quartal 2016

unserer Portale wird gemald unserer Strategie im Wesentlichen bestimmt durch den Bestand an
Anzeigen (,Listings”) sowie Nutzerreichweite bzw. Besucherzahlen (,traffic”). Die wichtigsten
Hilfsindikatoren auf Segmentebene sind somit die Anzahl der Listings, insbesondere im Vergleich zum
Wettbewerb, sowie Kennzahlen zu Nutzerreichweite und Nutzeraktivitat (,traffic’). Wir betrachten
zusatzlich den Umsatz nach Hauptkundengruppen (wie beispielsweise Kernmaklern und
Kernh'eindlern)8 und die entsprechenden direkten Umsatztreiber wie die Anzahl der Kunden und
durchschnittliche Erlése je Kunde (Average Revenue per User, ,ARPU"°).

Makrodkonomische Entwicklung

Scout24 ist im Immobilienbereich in Deutschland und Osterreich sowie im Automobilbereich in
Deutschland, Italien, Belgien (inklusive Luxemburg), den Niederlanden, Spanien, Frankreich und
Osterreich, also der Eurozone, aktiv. Deutschland ist mit 85% Umsatzanteil im Geschaftsjahr 2015 bzw.
83% im ersten Halbjahr 2016 der Hauptmarkt von Scout24.

Deutschland ist mit einem Bruttoinlandsprodukt (BIP) von 3,0 Billionen Euro in 2015 die grol3te
Volkswirtschaft in Europa. Die konjunkturelle Lage in Deutschland war im ersten Quartal 2016
gekennzeichnet durch ein solides und stetiges Wirtschaftswachstum, mit einem Anstieg des realen
Bruttoinlandsproduktes um 0,7% gegeniiber dem vierten Quartal 2015."° Diese Wirtschaftsleistung
wurde im ersten Quartal von 43,1 Millionen Erwerbstatigen erbracht, 1,3 % mehr als im Vorjahr."" Auch
das BIP im Euroraum ist im ersten Quartal 2016 um 0,6% im Vergleich zum vierten Quartal 2015
gestiegen. Im Vergleich zum ersten Quartal 2015 um 1,6%'%. Basierend auf einer erwarteten Erholung
der Absatzmarkte aulerhalb des Euro-Raums und dem sich noch etwas verstarkenden
Wirtschaftswachstum im Euro-Raum wird sich dieser moderate Wachstumstrend auch in den
Folgejahren fortsetzen, so prognostiziert die Deutsche Bundesbank eine Zunahme des realen
Bruttoinlandsproduktes von 1,6% jeweilis in 2016 und 2017."

Gemal der Vereinigung der drei fihrenden europdischen Wirtschaftsforschungsinstitute, Eurozone
Economic Outlook, ist auch im Euroraum mit einer dhnlich stabilen Entwicklung zu rechnen. Gemaf}
Veroffentlichung vom 12. Juli 2016 ist das reale BIP im ersten Quartal 2016 um 0,6% gestiegen. Fur das
zweite Quartal 2016 wird ein abgeschwachtes Wachstum von 0,3%, im dritten Quartal 2016 von 0,4%
erwartet. Vor dem Hintergrund des Brexit-Referendums wird sich die Zunahme der realwirtschaftlichen
Aktivitat im vierten Quartal auf 0,3% leicht verlangsamen. Der Eurozone economic outlook geht von
einem kurfristigen negativen Einfluss des britischen Referendums aus und sieht die mittelfristigen

® Kernmakler: Gewerbliche Immobilienhandler in Deutschland, welche einen Vertrag tiber ein Paket oder ein Biindel an
Leistungen mit IS24 abgeschlossen haben / Kernhandler: Gewerbliche Fahrzeug- oder Motoradhandler, welche einen Vertrag
Uber ein Paket oder ein Bliindel an Leistungen mit AS24 abgeschlossen haben.

® ARPU: Durchschnittlicher Erlos pro User, berechnet Uber die mit Kernmaklern (1S24) bzw. Kernhandlern (AS24) erzielten
Umsatzerldse im jeweiligen Zeitraum geteilt durch die durchschnitttliche Anzahl der Kernmakler/Kernhandler am Beginn und
am Ende des Zeitraums, weiterhin dividiert durch die Anzahl der Monate im entsprechenden Zeitraum

1% Statistisches Bundesamt, Pressemitteilung vom 13. Mai 2016 - 162/16

' Statistisches Bundesamt, Pressemitteilung vom 13. Mai 2016 - 162/16

"2 eurostat, Pressemitteilung 86/2016 29. April 2016

" Deutsche Bundesbank, Monatsbericht Juni 2016 - 68 Jahrgang Nr. 6
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Folgen stark von den kiinftig zu treffenden Vereinbarungen zwischen dem Vereinigten Kénigreich und
der EU abhangen. Der verhaltene Aufschwung setzt sich in 2016 weiter fort, mit einer prognostizierten
Wachstumsrate des Bruttoinlandsproduktes von 1,6% fiir 2016."

Neben diesem positiven gesamtwirtschaftlichen Umfeld wird unser Geschaftsmodell auch durch die
wirtschaftlichen Rahmenbedingungen flr Online-Marktplatze gestitzt. Die Verbreitung des Internets in
Deutschland und in Europa ist in den letzten zehn Jahren stark gestiegen. Die gleichzeitige Entwicklung
einer Vielzahl digitaler Medien und E-Commerce Webseiten sowie mobiler Applikationen haben die
Internetnutzung als einen festen Bestandteil im Leben der Konsumenten verankert. Dieser Trend
beeinflusst zunehmend die Allokation von Marketingbudgets. In Deutschland ist der Anteil der
Gesamtwerbeausgaben, die Werber in Zeitungswerbung investieren, von 39,7% im Jahr 2005 auf 25,1%
im Jahr 2015 zurtckgegangen und geht bis 2018 voraussichtlich auf 21,6% weiter zurtck. Im Gegensatz
dazu ist der Anteil an den Gesamtwerbeausgaben fur Onlinewerbung von 4,9% im Jahr 2005 auf 27,0%
im Jahr 2015 gestiegen. Die Ausgaben fur Onlinewerbung lagen in 2015 bereits 15,4% hoher als die
Ausgaben fur TV-Werbung. Es wird erwartet, dass der Anteil der Ausgaben fur Onlinewerbung weiter
zunimmt und im Jahr 2018 31,9% erreicht.”” Fir das Jahr 2016 wird mit einem weiteren Anstieg der
Ausgaben fur Onlinewerbung von 4,6% gerechnet, was einer Steigerung von 0,7 Prozentpunkten zu
2015 entspricht.'® Auch Automobilhandler investieren mehr in Onlinewerbung, in 2015 wurden 54,2%
der Gesamtwerbeausgaben flur Onlinewerbung eingesetzt, in 2014 waren es nur 36,6%. Obwohl sich
der Online-Anteil in den letzten Jahren von 28,5% im Jahr 2011 auf 54,2% fast verdoppelt hat, rechnet
iber ein Drittel der Handler mit einem weiteren Anstieg in 2016."’

Entwicklung des deutschen Wohnimmobilienmarkts

Der deutsche Immobilienmarkt umfasst sowohl Wohn- als auch Gewerbeimmobilien. 1S24 spricht beide
Segmente an, erwirtschaftet jedoch den Grol3teil des Umsatzes mit dem Wohnimmobilienmarkt sowie
dort insbesondere im Bereich der Verkaufstransaktionen.

Laut der GEWOS Prognose vom 14. September 2015 sollten die Zahlen der Verkaufstransaktionen im
Jahr 2015 auf zirka 585.000 steigen. Ausgehend von der kontinuierlich hohen Nachfrage nach
Wohnimmobilien, welche durch die positive wirtschaftliche Entwicklung, relativ hohe
Arbeitsplatzsicherheit und gunstige Zinsentwicklung gestarkt wird, ist auch im Jahr 2016 mit einem
weiteren Anstieg der Transaktionszahlen in diesem Bereich zu rechnen.

Das Institut der deutschen Wirtschaft, Kéln (IW) geht von einem weiter anhaltenden Boom des
Immobilienmarktes fur 2016 aus. So zeigt sich die Stimmungslage am deutschen Immobilenmarkt tber
alle Bereiche (Buro, Handel, Wohnen und Projektentwicklung) durchweg positiv. Vor allem in der
Wohnungswirtschaft schatzt fast jedes Unternehmen seine Lage als gut ein und gegentber dem 1.
Quartal 2016 haben sich sogar die Erwartungen fur die ndchsten zwolf Monate verbessert. Auch
langfristig erwarten die Marktteilnehmer steigende Preise im Wohnungsmarkt. Das IW geht weiterhin
aufgrund verhaltener mittel- bis langfristiger Einschatzungen davon aus, dass es sich beim aktuellen
Boom nicht um eine spekulative Blase handelt.'®

" Eurozone economic outlook vom 12. Juli 2016

' ZenithOptimedia, Advertising Expenditure Forecasts, Dezember 2015
'® ZenithOptimedia, Advertising Expenditure Forecasts, March 2016

' puls Marktforschung, November 2015

'® |W-Kurzbericht-Nr. 32, 17. Juni 2016
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Entwicklung des europaischen Automobilmarktes

Deutschland stellt mit einer Gesamtanzahl von 45,1 Millionen PKWs zum 1. Januar 2016" und einem
Gesamtumsatz in Hohe von 170 Milliarden Euro aus Verkaufen von neuen und gebrauchten PKWs®
den gréliten europaischen Automobilmarkt dar. Der deutsche Automobilmarkt wird sich nach Ansicht
des Zentralverband Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe e.V. auch im kommenden Jahr stabil entwickeln.
FUr 2016 rechnet der Verband mit insgesamt 3,2 Millionen Pkw-Neuzulassungen sowie mit 7,3 bis 7,4
Millionen Pkw-Besitzumschreibungen.?' Allein im Juni 2016 wechselten bei Neuzulassungen und
Gebrauchtwagen 658.000 Autos ihren Besitzer. Das entspricht einer Steigerung von 1,8% gegenuber
dem Vorjahr. Im ersten Halbjahr 2016 gab es ca. 3,7 Millionen Besitzumschreibungen (+1,4% zum
Vorjahr) und ca.1,7 Millionen Neuzulassungen (+7,1% zum Vorjahr)zz.

Dieser Trend lasst sich auch fur Europa verfolgen. Im Mai 2016 wurden in der Europaischen Union zirka
1,3 Millionen Pkw neu zugelassen, das entspricht einem Plus von 16,0% gegenulber Mai 2015. In den
ersten funf Monaten 2016 lagen die Neuzulassung 6,0% Uber dem Vergleichszeitraum 2015. Die
European Automobile Manufacturers Association (ACEA) geht fir das Gesamtjahr 2016 von einer
Steigerung von 5,0% gegentber 2015 aus.

Wie bereits im ersten Quartal 2016, setzt Scout24 auch im zweiten Quartal 2016 ihren Wachstumspfad
weiter fort und erzielte somit fur das erste Halbjahr 2016 eine deutliche Steigerung der Aullenumsatze
sowie des EBITDA aus gewdhnlicher Geschaftstatigkeit. Insbesondere die Einfuhrung der ,MIA”
Produkte bei AutoScout24 (,AS24"), ein konsequenter Ausbau der Aktivitdten im Rahmen der
Dienstleistungen fur unsere Nutzer durch Scout24 Media sowie gezielte, das Portfolio erganzende
Unternehmenszukdufe trugen im ersten Halbjahr 2016 zu einem Umsatzwachstum von 14,2%
gegenuber dem ersten Halbjahr 2015 bei. Im zweiten Quartal 2016 ist der Umsatz ebenfalls um 14,2%
gegenuber dem zweiten Quartal 2015 angestiegen.

Angetrieben durch das Umsatzwachstum verbesserte sich das EBITDA aus gewohnlicher
Geschaftstatigkeit des ersten Halbjahres 2016 im Vergleich zum ersten Halbjahr 2015 um 14,6% auf
109,4 Millionen Euro. Das EBITDA aus gewothnlicher Geschaftstatigkeit im zweiten Quartal 2016 belduft
sich auf 57,2 Millionen Euro, ein Anstieg um 14,9% im Vergleich zum zweiten Quartal 2015.

Verglichen mit dem ersten Halbjahr 2015 nahm das EBITDA des Konzerns im ersten Halbjahr 2016 um
14,9 Millionen Euro auf 99,7 Millionen Euro zu. Darin enthalten waren nicht-operative Kosten in Héhe
von 9,6 Millionen Euro (H1 2015: 10,6 Millionen Euro), bedingt durch Personalaufwand im
Zusammenhang mit Reorganisationsmalinahmen in Héhe von 4,0 Millionen Euro (H1 2015: 3,1
Millionen Euro), das Managementbeteiligungsprogramm mit 2,2 Millionen Euro (H1 2015: 1,7 Millionen
Euro), Kosten im Zusammenhang mit Unternehmensakquisitionen in H6he von 2,0 Millionen Euro (H1
2015: 2,8 Millionen Euro), sowie Verpflichtungen aus Kaufvertragen in Hohe von 1,2 Millionen Euro (H1

' Kraftfahrt-Bundesamt

** DAT, 2016

%! Zentralverband Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe, Dezember 2015

* Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe, Automobiles Hoch hélt an, 04.07.2016
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2015: 1,0 Millionen Euro). Im zweiten Quartal 2016 betrugen die nicht-operativen Kosten 6,1 Millionen
Euro (Q2 2015: 6,1 Millionen Euro).

Das auf die Anteile des Mutterkonzerns entfallende Konzernergebnis fur den Berichtszeitraum betrug
29,5 Millionen Euro (H1 2015: 40,3 Millionen Euro), was einem Ergebnis je Aktie von 0,28 Euro (H1 2015:
0,40 Euro) entspricht.

Die Investitionen im ersten Halbjahr 2016 betrugen 9,6 Millionen Euro und waren somit 1,3 Millionen
Euro héher als im ersten Halbjahr 2015. Dieser Anstieg ist im Wesentlichen auf die Migration einiger
Applikation der AS24 in die ,Cloud” zurlckzufihren. Im Verhdltnis zum Umsatz betrug das
Investitionsvolumen 4,4% im ersten Halbjahr 2016 und bewegt sich somit auf gleichem Niveau wie im
Vorjahreszeitraum. Die Investitionen im zweiten Quartal 2016 beliefen sich auf 4,7 Millionen Euro (Q1
2015: 4,3 Millionen Euro).

Die Cash Contribution® stieg im ersten Halbjahr 2016 um 12,6 Millionen Euro bzw. im zweiten Quartal
um 7,1 Millionen Euro gegeniiber dem jeweiligen Vergleichszeitraum 2015. Die Cash Conversion Rate®,
bezogen auf das EBITDA aus gewothnlicher Geschaftstatigkeit, liegt stabil bei 91,3%.

Zum 30. Juni 2016 beliefen sich die Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente auf 56,4 Millionen
Euro (31. Dezember 2015: 70,6 Millionen Euro). Sie wurden vermindert um den Mittelabfluss flr eine
freiwillige Teilrickzahlung des bestehenden Konsortialkredits in H6he von 40,0 Millionen Euro Anfang
des zweiten Quartals 2016 sowie einen Mittelabfluss in H6he von 27,7 Millionen Euro flur den Erwerb
der European Autotrader B.V. (im folgenden ,AutoTrader.nl) im ersten Quartal 2016. Die
Nettofinanzverbindlichkeiten® beliefen sich auf 685,4 Millionen Euro, im Vergleich zu 711,3 Millionen
Euro zum 31. Dezember 2015. Das Verhaltnis von Nettofinanzverbindlichkeiten zu EBITDA aus
gewoOhnlicher Geschaftstatigkeit der letzten zwdIf Monate ist auf 3,36:1 gesunken (31. Dezember 2015:
3,74:1).

Bei der Beurteilung der operativen Leistungsfahigkeit fokussiert sich das Scout24 Management auf die
Segmente ImmobilienScout24 (,1S24") und AutoScout24 (,AS24") sowie Corporate und verwendet dabei
zur Unternehmenssteuerung das EBITDA aus gewdhnlicher Geschaftstatigkeit, das EBITDA sowie
weitere Leistungskennzahlen entlang der Unternehmensstrategie. Diese Kennzahlen und ihre
Entwicklung im Berichtszeitraum werden im nachfolgenden Abschnitt erldutert.

# Cash contribution ist definiert als EBITDA aus gewdhnlicher Geschéftstatigkeit vermindert um Investitionen. Im weiteren
Verlauf des Berichtes werden dementsprechend EBITDA aus gewdhnlicher Geschaftstatigkeit und Investitionen erlautert.

* Cash conversion rate ist definiert als (EBITDA aus gewéhnlicher Geschéftstatigkeit - Investitionen)/ EBITDA aus gewédhnlicher
Geschaftstatigkeit. Im weiteren Verlauf des Berichtes werden dementsprechend EBITDA aus gewohnlicher Geschaftstatigkeit
und Investitionen erlautert.

* Nettofinanzverbindlichkeiten sind definiert als Summe des Nominalwerts der verzinslichen Verbindlichkeiten vermindert um
liquide Mittel.
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ImmobilienScout24 (1S24)

| |
% %
(in Millionen Euro) Q2 2016 Q22015 Verande- H1 2016 H1 2015 Verdnde-
rung rung
Umsatzerldse von Kernmaklern
38,8 37,2 4,3% 77,9 72,9 6,9%
(Deutschland)
&r:kslztrznerldse von sonstigen 8.9 8.4 6.0% 17.4 171 18%
Sonstige Umsatzerldse 23,4 19,6 19,4% 44,9 39,1 14,8%
AuBenumsatze gesamt 711 65,2 9,0% 140,2 129,1 8,6%
EBITDA aus gewohnlicher 45,5 39,8 14,3% 87,9 78,2 12,4%
Geschaftstatigkeit
EBITDA-Marge aus
gewodhnlicher 64,0% 61,0% 3,0pp 62,7% 60,6% 2,1pp
Geschaftstatigkeit
EBITDA 40,2 37,6 6,9% 79,5 73,2 8,6%
Investitionen 2,6 2,3 13,0% 52 4,6 13,0%
Kernmakler
17.603 20.606 (14,6%) 17.603 20.606 (14,6%)
(zum Periodenende, in Zahlen)
Kernmakler
(zum Periodendurschnitt, in 17.978 20.966 (14,3%) 18.479 21.349 (13,4%)
Zahlen)
:(EeJ ;;:naokr:‘:)ARPU 719 591 21,7% 703 569 23,6%
umMv
(nur Desktop, in Zahlen und 7.0 7,7 (9,1%) 7,2 7.9 (8,9%)
Millionen)
umMv
12,3 11,7 5,1% 12,6 11,9 5,9%

(Multiplattform, in Zahlen und
Millionen)

Die AulRenumsatze im Segment IS24 sind weiterhin auf Wachstumkurs, im Berichtszeitraum sind sie im
Vergleich zur Vorjahresperiode um 8,6% auf 140,2 Millionen Euro (H1 2015: 129,1 Millionen Euro)
angestiegen. Der grof3te Umsatzanteil entfallt auf die Umsatzerlése von Kernmaklern, welche um 6,9%
auf 77,9 Millionen Euro (H1 2015: 72,9 Millionen Euro) angestiegen sind. Getrieben wurde dieses
Umsatzwachstum von einem Anstieg des ARPU? um 23,4% auf 703 EUR fiir das erste Halbjahr 2016
(H1 2015: 569 Euro), welcher eine abnehmende Anzahl an Kernmaklern ausgleichen konnte. Die
durchschnittliche Anzahl an Kernmaklern verringerte sich im Vergleich zum ersten Halbjahr 2015 von

% ARPU: Durchschnittlicher Erlés pro User, berechnet (iber die mit Kernmaklern erzielten Umsatzerlése im jeweiligen Zeitraum
geteilt durch die durchschnitttliche Anzahl der Kernmakler am Beginn und am Ende des Zeitraums, weiterhin dividiert durch die

Anzahl der Monate im entsprechenden Zeitraum
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21.349 um 2.870 auf 18.479, bedingt durch den Wechsel zu anderen Anbietern, den Wechsel von
kleineren Maklern zu unserem Pay-Per-Ad Modell oder Geschéaftsaufgaben der Makler. Letztere sind
unter anderem auf Gesetzesdnderungen in Deutschland zurlckzufihren, wonach nun der
Immobilieneigentimer in seiner Eigenschaft als Vermieter die Kosten des von ihm beauftragten
Maklers tragen muss, das sogenannte ,Bestellerprinzip”, welches im Juni 2015 in Kraft getreten ist. Die
Umsatzerldse von sonstigen Maklern sind im Jahresvergleich mit einem Wachstum von 1,8% stabil
geblieben, hauptsachlich bedingt durch leicht ricklaufige Umsatzerldse im Bereich der professionellen
Pay-Per-Ad Umsatzerldse infolge von sinkenden Buchungszahlen nach Einfuhrung des sogenannten
"Bestellerprinzips". Ausgeglichen wird diese negative Entwicklung im Wesentlichen durch steigende
Umsatzerlése der Immobilienmarktplatze in Osterreich. Die Initiativen im Bereich der Dienstleistungen
flr unsere Nutzer, angetrieben durch den gruppenubergreifenden Bereich Scout24 Media, trugen in
erster Linie zum Anstieg der sonstigen Umsatzerlose um 14,8% auf 44,9 Millionen Euro im ersten
Halbjahr 2016 bei (H1 2015: 39,1 Millionen Euro). Auch der Bereich der privaten Kleinanzeigen trug
aufgrund ansteigender Buchungszahlen bedingt durch das ,Bestellerprinzip” positiv. zum
Umsatzwachstum bei. Dartuber hinaus beinhalten die sonstigen Umsatzerlése 0,8 Millionen Euro
Umsatz der classmarkets GmbH, Berlin (,classmarkets"”), die am 8. September 2015 gekauft wurde.

Die Gesamtzahl an Anzeigen (gemessen zum Stichtag) betrug im Juni 2016 circa 492 Tausend, im
Vergleich zu 511 Tausend Anzeigen im Juni 2015. Bedingt durch das Mitgliedschaftsmodell und die
Méglichkeit eine unbegrenzte Anzahl an Inseraten zu schalten, ist IS24 hervorragend positioniert, seine
Marktstellung zu verteidigen bzw. weiter auszubauen. So konnte 1S24 seine Fiihrerschaft im Bereich der
Anzeigen im Laufe des letzten Jahres ausbauen, im Juni 2015 wies 1S24 die 1,3fache Anzahl an Anzeigen
im Vergleich zum groBten Wettbewerber aus, im Juni 2016 die 1,5fache Anzahl.”’ Durch dieses
umfangreichere Angebot konnte 1S24 auch seine fihrende Position bei Besucherzahlen (,Traffic") und
Nutzeraktivitat steigern, mit 480 Millionen Minuten verbrachter Zeit auf der Plattform (Desktop-PC und
mobile Endgerate, 2,6 mal mehr im Vergleich zum engsten Wettbewerber; 2,4 mal mehr im Juni 2015).®
Die Gesamtbesucherzahl ist mit 72,5 Millionen Besuchern im Juni 2016 im Wesentlichen stabil zum
Vorjahr geblieben (Juni 2015: 72,9 Millionen). Die Besuche via mobile Endgerate machen
zwischenzeitlich Giber 68% der Gesamtbesucherzahlen aus. *

Vor dem Hintergrund der positiven Umsatzentwicklung gepaart mit moderatem Anstieg der Kosten um
3,0% erhohte sich das EBITDA aus gewdhnlicher Geschaftstatigkeit des ersten Halbjahrs 2016 im
Vergleich zur Vorjahresperiode um 12,4% auf 87,9 Millionen Euro (H2 2015: 78,2 Millionen Euro). Die
EBITDA Marge aus gewOhnlicher Geschaftstatigkeit stieg um 2,1 Prozentpunkte von 60,6% im ersten
Halbjahr 2015 auf 62,7% im ersten Halbjahr 2016.

Die Investitionen in der Berichtsperiode betrugen 5,2 Millionen Euro im Vergleich zu 4,6 Millionen Euro
im Vergleichszeitraum 2015.

 Schatzungen des Managements

* ComScore, Juni 2016

* Schatzungen des Managements, basierend auf Besuchern der 1524 Plattform (iber mobile Endgerate, mobil-optimierte
Webseite und 1S24 Applikationen im Verhaltnis zu Gesamtbesuchern, gemessen mit dem einigen Traffic Monitor.
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AutoScout24 (AS24)
% %
(in Millionen Euro) Q22016 Q22015 Veriande- H12016 H12015 Veriande-
rung rung
Umsatzerldse von Kernhandlern 135 103 31.1% 26,7 20,0 33,50
(Deutschland)
Umsatzerlose von Kernhandlern
0

(Benelux/Italien) 12,6 83 41,6% 22 17.3 35,8%
Umsatzerlose von anderen 3.4 29 17.2% 6.7 56 19.6%
Handlern
Sonstige Umsatzerldse 8,2 7,7 6,5% 15,8 14,5 9,0%
AuBenumsatze gesamt 37,6 29,8 26,2% 72,7 57,4 26,7%
EBITDA aus gewohnlicher 15,9 12,9 23,3% 29,8 23,6 26,3%
Geschaftstatigkeit
EBITDA-Marge aus gewdhnlicher 0 0 0 0
Geschaftstitigkeit 42,3% 43,3% (1,0pp) 41,0% 41,1% (0,1)pp
EBITDA 13,4 11,6 15,5% 26,0 21,6 20,4%
Investitionen 2,0 1,8 11,1% 4,3 3,4 26,5%
Deutschland
Kernhandler

. . 23.235 21.655 7.3% 23.235 21.655 7.3%
(zum Periodenende, in Zahlen)
Kernhandler

0, 0,

(Periodendurschnitt, in Zahlen) 23.009 21.258 8,2% 22.767 20.715 9,9%
Kernhdndler ARPU (EUR/Monat) 195 161 21,1% 195 161 21,1%
umyv
(nur Desktop, in Zahlen und 4.1 4,5 (8,9%) 4,1 4,5 (8,9%)
Millionen)
umyv
(Multiplattform, in Zahlen und 6,6 6,6 0,0% 6,6 6,5 1,5%
Millionen)

Benelux/Italien

Kernhandler

(zum Periodenende, in Zahlen)
Kernhandler

18.712 16.891 10,8% 18.712 16.892 10,8%

(Periodendurchschnitt, in 18.799 16.626 13,1% 18.080 16.644 8,6%
Zahlen)

Kernhandler ARPU (EUR/Monat) 223 179 24,6% 217 174 24,7%
umyv

(nur Desktop, in Zahlen und 2,8 3.1 (9,7%) 3,0 3,2 (6,3%)

Millionen)
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Die AuBenumsatze im Segment AS24 zeigen wie bereits im ersten Quartal 2016 einen starken
Wachstumskurs mit einem Anstieg von 26,7% im ersten Halbjahr 2016 gegentber dem ersten Halbjahr
2015. Die durchschnittliche Anzahl der Kernhandler in Deutschland ist zum 30. Juni 2016 von 20.715
um 9,9% auf 22.767 angestiegen und der ARPU (durchschnittlicher Erlés pro Kernhandler)® stieg im
Vergleich zum ersten Halbjahr 2015 um 21,6% auf 195 Euro (H1 2015: 161 Euro). Eine dhnlich positive
Entwicklung zeigt sich in Benelux und Italien, hier stieg der ARPU um 25,0% auf 217 Euro (H1 2015: 174
Euro) einhergehend mit einem Anstieg der durchschnittlichen Anzahl der Kernhandler (inklusive
Kernhandler der AutoTrader.nl, dedupliziert) um 8,6%. Die AutoTrader.nl trégt insgesamt im ersten
Halbjahr 2016 2,9 Millionen Euro zum Umsatz bei, wobei 2,7 Millionen Euro auf Umsatzerlése von
Kernhandlern entfallen. Die easyautosale GmbH, Minchen (,easyautosale”), welche AS24 im April 2015
erworben hat, leistete im ersten Halbjahr 2016 im Bereich Umsatzerlése von sonstigen Handler einen
Beitrag von 1,3 Million Euro (H1 2015: 0,4 Millionen Euro).

Durch Vorantreiben der strategischen Ausrichtung auf die Marktfihrerschaft im Anzeigenbereich sowie
die kontinuierliche Umsetzung der Handler-Neugewinnungsstrategie hat AS24 in Deutschland eine
Erhéhung des Anzeigenbestandes um 16,3% auf 1.254 Tausend im Juni 2016 erreicht (im Vergleich zu
1.077 Tausend im Juni 2015).31 Des Weiteren konnte AS24 seine Marktfihrerschaft basierend auf
Anzahl der Anzeigen in Belgien (inklusive Luxemburg), Niederlande und lItalien weiter ausbauen.®
Durch verbesserte Funktionalitat fur mobile Endgerate stieg der Anteil der Besuche Uber mobile
Endgerate zu Gesamtbesuchen in Deutschland auf 57% im Juni 2016 (Juni 2015: 49%). Der Anteil der
Besuche Uber mobile Endgerate zu Gesamtbesuchen in Belgien, Niederlande und Italien stieg im
gleichen Zeitraum von 51% auf 61%.>

Die positive Umsatzentwicklung spiegelt sich im EBITDA aus gewohnlicher Geschaftstatigkeit wider,
welches um 26,3% auf 29,8 Millionen Euro (H1 2015: 23,6 Millionen Euro) angestiegen ist. Die EBITDA-
Marge aus gewodhnlicher Geschaftstatigkeit blieb mit 41,0% stabil (H1 2015: 41,1%).

Die Investitionen beliefen sich im ersten Halbjahr auf 4,3 Millionen Euro, im Vergleichszeitraum
betrugen diese 3,4 Million Euro. Der Anstieg ist im Wesentlichen auf Investitionen im Zusammenhang
mit der Migration von Applikationen in die ,Cloud” zurtckzufthren.

Corporate

Die AuRenumsatze belaufen sich im ersten Halbjahr 2016 auf 0,9 Millionen Euro (im Vergleich zu 1,1
Millionen Euro im ersten Halbjahr 2015). Das um den Ausgleich der Management Fee bereinigte EBITDA
aus gewodhnlicher Geschaftstatigkeit betragt im ersten Halbjahr 2016 negative 8,1 Millionen Euro
verglichen mit negativen 6,7 Millionen.

* ARPU: Durchschnittlicher Erlés pro User, berechnet (iber die mit Kernhandlern erzielten Umsatzerlse im jeweiligen Zeitraum
geteilt durch die durchschnitttliche Anzahl der Kernhandler am Beginn und am Ende des Zeitraums, weiterhin dividiert durch
die Anzahl der Monate im entsprechenden Zeitraum

*! Autobiz, Dezember 2015

% Autobiz, Dezember 2015

* Schatzungen des Managements basierend auf den Besuchen auf den mobil verfiigbaren AS24 Plattformen gemessen mit dem
eigenen Traffic Monitor
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Ertragslage

Der Aullenumsatz des Konzerns stieg im ersten Halbjahr 2016 um 26,8 Millionen Euro oder 14,2% auf
215,9 Millionen Euro im Vergleich zum ersten Halbjahr 2015, im Wesentlichen getrieben durch das
Wachstum der Segemente ImmobilienScout24 (1S24) sowie AutoScout24 (AS24). Im Vergleich zum
zweiten Quartal 2015 stieg der Aulenumsatz im zweiten Quartal 2016 um 13,7 Millionen Euro oder
14,2%.

Im AS24 Segment trug die im Februar akquirierte AutoTrader.nl im ersten Halbjahr 2,9 Millionen Euro
zum Umsatz bei, der Beitrag der im April 2015 akquirierten easyautosale zum Umsatz betrug im ersten
Halbjahr 1,3 Millionen Euro, verglichen mit 0,4 Millionen Euro im ersten Halbjahr 2015. Die im Juni
erstkonsolidierten Neu-Akquisitionen my-next-home.de und immodirekt.at trugen zusammen 0,3
Millionen Euro zum Umsatz des 1S24 Segment im ersten Halbjahr 2016 bei. Bereinigt um die
Akquisitionen, betrug das Umsatzwachstum des Konzerns im ersten Halbjahr 2016 12,0% im Vergleich
zum ersten Halbjahr 2015.

Entwicklungskosten werden als selbst erstellte immaterielle Vermégenswerte aktiviert und erhdhen
somit die Gesamtleistung. Forschungskosten bestehen nur in unwesentlicher Héhe und werden in der
Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesen. Im ersten Halbjahr wurden 5,5 Millionen Euro (Vorjahr 5,3
Millionen Euro) Entwicklungskosten aktiviert.

Die betrieblichen Aufwendungen (definiert als Delta zwischen Gesamtleistung und EBITDA) sind im
ersten Halbjahr 2016 um 11,2 Millionen Euro oder 10,1% auf 122,3 Millionen Euro angestiegen (H1
2015: 111,17 Millionen Euro), was ein unterproportionales Wachstum im Verhéltnis zum Umsatz
darstellt. Personalaufwand, Marketingaufwand und Aufwand fir Informations- und Datenverarbeitung
(IT) stellen mit 70,7% den groliten Anteil der betrieblichen Aufwendungen (H1 2015: 68,7%).

Als Ergebnis der zuvor beschriebenen Entwicklung stieg das EBITDA im Berichtszeitraum auf 99,7
Millionen Euro, was einem Ansteig von 17,6% im Vergleich zum ersten Halbjahr 2015 entspricht. Im
zweiten Quartal 2016 betrug das EBITDA 51,1 Millionen Euro, ein Anstieg um 16,9% im Vergleich zum
zweiten Quartal 2015. Entsprechend stieg das Betriebsergebnis - EBIT im ersten Halbjahr 2016 auf 67,3
Millionen Euro, im Vergleich zu 53,2 Millionen Euro im ersten Halbjahr 2015. Im Betriebsergebnis - EBIT
enthalten sind Abschreibungen in Hohe von 32,4 Millionen Euro, von denen 24,7 Millionen Euro auf
immaterielle Vermogenswerte, die aus Kaufpreisallokationen entstanden sind, entfallen.

Die im EBITDA enthaltenen nicht-operativen Kosten im ersten Halbjahr 2016 beliefen sich auf 9,6
Millionen Euro, im Vergleich zu 10,6 Millionen Euro im ersten Halbjahr 2015.

Das EBITDA aus gewodhnlicher Geschaftstatigkeit im ersten Halbjahr 2016 belief sich somit auf 109,4
Millionen Euro, was einer Marge von 50,7% entspricht (H1 2015: 95,5 Millionen Euro mit einer Marge
von 50,5%). Im zweiten Quartal 2016 betrug das EBITDA aus gewodhnlicher Geschaftstatigkeit 57,2
Millionen Euro (Q2 2015: 49,8 Millionen Euro).

Das EBITDA aus gewdhnlicher Geschaftstatigkeit von AutoTrader.nl betrug 1,5 Millionen EUR im ersten
Halbjahr 2016, die Akquisitionen my-next-home.de und immodirekt.at sind ergebnisneutral. Im ersten
Halbjahr 2016 betrug das EBITDA aus gewOhnlicher Geschaftstatigkeit, bereinigt um Akquisitionen
108,3 Millionen Euro, die Marge betrug 50,2%.

Der Nettofinanzaufwand belief sich im ersten Halbjahr 2016 auf 23,0 Millionen Euro, verglichen mit 2,4
Millionen Euro im Vergleichszeitraum 2015; hierin enthalten waren Ertrage aus dem Verkauf der
Beteiligung an PropertyGuru Pte. Ltd in Hohe von 22,1 Millionen Euro. Hauptsachlich setzt sich der
Nettofinanzaufwand aus Zinsaufwand in Hohe von 17,9 Millionen Euro (H1 2015: 22,1 Millionen Euro),
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sowie Aufwendungen fUr derivative Finanzinstrumente in Hohe von 5,1 Millionen Euro (H1 2015: Ertrag
von 3,5 Millionen Euro) zusammen.

Der Ertragsteueraufwand belief sich im ersten Halbjahr 2016 auf 14,9 Millionen Euro, woraus sich eine
effektive Steuerquote von 33,5% ergibt, verglichen mit einem Steuereraufwand in Hohe von 15,6
Millionen Euro im ersten Halbjahr 2015. Den Ertragsteueraufwand mindern aus der Auflésung passiver
latente Steuern in Hdhe von 5,3 Millionen Euro, die im Wesentlichen auf Abschreibungen auf
Vermogenswerte, die aus Kaufpreisallokationen entstanden sind, entfallen. Im ersten Halbjahr des
Vorjahres beliefen sich die latenten Steuerertrage auf 1,7 Millionen Euro.

Entsprechend verzeichnete Scout24 fur das erste Halbjahr 2016 ein Ergebnis nach Steuern in Héhe von
29,5 Millionen Euro (Q2 2016: 16,5 Millionen Euro). Hierin enthalten ist ein auf Minderheitenanteile
entfallender Verlust in Hohe von 0,2 Millionen Euro (Q2 2016: 0,1 Millionen Euro). Den Aktionaren
zuzurechnen ist somit ein Ergebnis in Héhe von 29,7 Millionen Euro (Q2 2016: 16,5 Millionen Euro),
woraus sich ein Ergebnis je Aktie von 0,28 Euro (Q2 2016: 0,16 Euro) ergibt.

Finanzlage

Die Scout24 AG verfligte zum 30. Juni 2016 im Rahmen eines Konsortialkreditvertrags (Senior Facility
Agreement, im folgenden ,SFA”) Uber einen Gesamtkreditrahmen in H6he von 741,0 Millionen Euro (31.
Dezember 2015: 781 Millionen Euro), welcher in voller Hohe gezogen war, sowie einen revolvierenden
Kreditrahmen in Hohe von 45,6 Millionen Euro. Der Gesamtkreditrahmen splittet sich in zwei
Fazilitaten, Fazilitat B in Ho6he von 384,0 Millionen Euro mit Falligkeit 12. Februar 2021, sowie Fazilitat C
in Hohe von 357 Millionen Euro mit Falligkeit 15. April 2022. Der nicht gezogenen revolvierende
Kreditrahmen ist zum 12. Februar 2020 fallig. Zum 05. April 2016 wurde eine freiwillige Rickzahlung in
Héhe von 40,0 Millionen Euro auf die Fazilitat B vorgenommen.

Der Zinssatz fur die unter dem SFA gezogenen Fazilitdten basiert auf dem EURIBOR plus einer
Zinsmarge, welche an das Verhaltnis von Nettofinanzverbindlichkeiten zu EBITDA aus gewdhnlicher
Geschaftstatigkeit der letzten zwdlf Monate (gemald Definition des SFA) geknuUpft ist. Bis zu einem
Verhaltnis groBer 3,50:1 betragt die Zinsmarge 3,75%, bis zu einem Verhaltnis grofRer 2,75:1 3,50%. Die
Anpassung des Zinssatz erfolgt 45 Tage nach Quartalsende bei Unter- bzw. Uberschreiten eines
Grenzwertes.

Neben dem Bestand an liquiden Mitteln in Hohe von 56,4 Millionen Euro (31. Dezember 2015: 70,6
Millionen Euro) verfuigt Scout24 zudem Uber Liquiditat aus dem oben genannten Kontokorrent-Kredit in
Hohe von 45,6 Millionen Euro, wovon 40,35 Millionen Euro verfligbar sind. 5,25 Millionen Euro sind im
Rahmen eines Nebenkreditvertrages flr eine revolvierende Linie fir Barziehungen in Hohe von
maximal 3,75 Millionen Euro sowie eine Aval-Linie bis zu 1,5 Millionen Euro allokiert. Scout24 ist
dementsprechend aufgrund der aus dem betrieblichen Cashflow generierten Liquiditat sowie der
ungenutzen Kreditlinie jederzeit in der Lage ihre Zahlungsverfplichtungen zu erfullen.

Scout24 erzielte im ersten Halbjahr 2016 einen Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit in Hohe von 80,5
Millionen Euro (H1 2015: 71,7 Millionen Euro), was einen Zuwachs von 8,8 Millionen Euro bedeutet. Dies
ist im Wesentlichen auf das gestiegene EBITDA zurlckzufihren. Gegenlaufig wirkten
Zahlungsmittelabflisse in H6he von 7,6 Millionen Euro aus Ertragsteuerzahlungen.

Im Berichtszeitraum lag der investive Cashflow bei minus 38,8 Millionen Euro. Hiervon entfielen minus
8,6 Millionen Euro auf Investitionen in Entwicklung befindliche immaterielle Vermégensgegenstande,
und minus 29,5 Millionen Euro auf die jungsten Akquisitionen AutoTrader.nl fir das Segment AS24 und
my-next-home.de und immodirekt.at fir das Segment 1S24.
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Der Cashflow aus Finanzierungstatigkeit belief sich im Berichtszeitraum auf minus 55,9 Millionen Euro.
Hierin enthalten ist eine Ruckzahlung des Konsortialkredits in H6he von minus 40,0 Millionen Euro und
Zinszahlungen in Héhe von minus 15,8 Millionen Euro. Insgesamt sanken die verfugbaren
Zahlungsmittel im ersten Halbjahr um 14,3 Millionen EUR, von 70,6 Millionen Euro zum 01. Januar 2016
auf nunmehr 56,4 Millionen Euro zum 30. Juni 2016. Zusammengefasst und wie auch oben beschrieben
resultierte der Cash-Aufbau aus der operative Tatigkeit. Dem entgegen standen die
Darlehensrtickzahlung aus den liquiden Mitteln sowie Investitionen und die falligen Zinszahlungen.

Vermogenslage
Die Bilanzsumme des Konzerns belief sich zum 30. Juni 2016 auf 2.165,0 Millionen Euro und fiel somit
um 0,4% niedriger als im Vergleichszeitraum aus (zum 31. Dezember 2015: 2.173,2 Millionen Euro).

Langfristige Vermdgenswerte stiegen um 0,2% auf 2.060,5 Millionen Euro (31. Dezember 2015: 2.055,5
Millionen Euro) an. Der Anstieg begrindet sich unter anderem durch die Goodwill Zugange in Héhe von
27,4 Millionen Euro fur AutoTrader.nl, my-next-home.de und immodirekt.at, gegenlaufig hierzu ist der
Rlckgang der sonstigen immateriellen Vermdgenswerten um 7,8% bzw. 20,2 Millionen Euro auf 239,3
Millionen Euro. Dies bedingt sich im Wesentlichen durch Abschreibungen auf immaterielle
Vermogenswerte (entstanden aus Kaufpreisallokationen) in Héhe von 23,7 Millionen Euro, gegenlaufig
wirkte ein Anstieg der in Entwicklung befindlichen immateriellen Vermdégensgegenstande in Héhe von
3,6 Millionen Euro.

Die kurzfristigen Vermdgenswerte sanken von 117,7 Millionen Euro auf 104,6 Millionen Euro zum 30.
Juni 2016, Uberwiegend bedingt durch die im April 2016 aus liquiden Mitteln getatigte Ruckzahlung
einer Darlehensverbindlichkeit in Hohe von 40,0 Millionen Euro.

Die kurzfristigen Verbindlichkeiten sanken von 86,9 Millionen Euro (30. Juni 2015) auf 86,5 Millionen
Euro (30. Juni 2016), hauptsachlich durch die Abnahme der kurzfristigen Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen und der sonstigen Verbindlichkeiten. Gegenlaufig wirkte hier die Zunahme
der Ertragsteuerverbindlichkeiten.

Langfristige Verbindlichkeiten sanken von 1.165,0 Millionen Euro (31. Dezember 2015) um 3,4% auf
nunmehr 1.125,5 Millionen Euro zum 30. Juni 2016, auf Grund einer im April getatigten
Darlehenstilgung in Héhe von 40,0 Million Euro.

Die passiven latenten Steuern, die Uberwiegend auf temporare Differenzen aus Kaufpreisallokationen
gebildet wurden, haben sich im Einklang mit den Abschreibungen auf immateriellen Vermogenswerten
verringert.

Das Eigenkapital ist von 921,3 Millionen Euro auf 953,0 Millionen Euro angestiegen. Entsprechend
betragt die Eigenkapitalquote nunmehr 44,0% nach 42,4% zum 31.Dezember 2015.

Da sich Scout24 in einem schnell wandelnden Umfeld bewegt, ist ein wesentlicher Wettbewerbsvorteil,
herausragende Talente fur das Unternehmen zu gewinnen und halten zu kénnen. Die konstruktive
Nutzung des Diversity-Managements, der Umgang mit der Vielfalt aller Mitarbeiter hat fur Scout24 eine
herausragende Bedeutung. Scout24 steht fur eine wertschatzende Unternehmenskultur, in der offenes,
vorurteilsfreies Miteinander ein zentraler Aspekt ist. FUr Scout24 arbeiten Menschen mit den
unterschiedlichsten Uberzeugungen, kulturellen und berufsbedingten Hintergriinden, Féhigkeiten und
Ansichten. Diese Vielfalt begreift Scout24 als Starke - denn durch sie ist es mdglich, optimal auf die
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individuellen Bedurfnisse der Kunden und die Herausforderungen eines sich stetig verandernden
Marktes einzugehen.

Zum 30. Juni 2016 beschaftigte Scout24 1.170 Mitarbeiter (berechnet als Vollzeitdquivalente, ,FTE"),
verglichen zu 1.080 FTE zum 30. Juni 2015, ohne Praktikanten, Auszubildende, Aushilfen,
Werkstudenten, Leiharbeitnehmer und freie Mitarbeiter.

Die nachstehende Tabelle zeigt die Mitarbeiterzahl (FTE) - inklusive Vorstanden und Geschaftsfihrung -
jeweils zum 30. Juni 2016 und 30. Juni 2015 gegliedert nach Segmenten und Regionen:

|
FTE (zum Periodenende) Q2 2016 Q2 2015
Gruppe 1.170 1.080
1S24 695 658
AS24 392 362
Corporate 70 45
sonstige 13 14
|
FTE (zum Periodenende) Q2 2016 Q2 2015
Gruppe 1.170 1.080
Inland 1.023 960
Ausland 147 120

FUr Informationen zur Anteilsbasierten Vergutung der Scout24 AG verweisen wir auf die Ausfiihrungen
im Abschnitt 6.8 ,Ereignisse nach der Berichtsperiode” im Konzernanhang.

Risiken

Scout24 ist einer Reihe von Risiken ausgesetzt, die im Kapitel 4 “Risiko- und Chancenbericht” des
zusammengefassten Lageberichts des Scout24-Konzern und der Scout24 AG fur das Geschéftsjahr
2015 detailliert beschrieben sind. Mit Ausnahme der nachstehenden Erlduterungen sind dem Vorstand
keine grundlegenden Veranderungen der Risikolage im ersten Halbjahr 2016 bekannt.

Die Bewertung der Risiken zum 30. Juni 2016 durch den Vorstand zeigt auf, dass die Risiken begrenzt

sind und die Gesamtrisikolage beherrschbar ist. Es sind derzeit keine Risiken erkennbar, die einzeln
oder zusammen mit anderen Risiken den Bestand der Scou24-Gruppe gefdhrden kénnten.
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Wirtschaftliche Eintriibung in Europa

Die Entscheidung der Briten vom 23. Juni 2016 fUr einen Brexit, d.h. einen Austritt aus der EU, kénnte
zu einer spurbaren Schwachung der wirtschaftlichen Entwicklung in Europa und insbesondere auch in
Deutschland fihren. Gro3britannien ist das drittgroRte Exportland flr die deutsche Wirtschaft, fur die
deutsche Automobilindustrie ist es nach Angaben des Branchenverbandes VDA* sogar der gréBte
Exportmarkt. Auch die Finanzwirtschaft furchtet negative Folgen durch den Brexit. 1S24 und AS24
erwirtschaften einen wesentlichen Teil ihrer Umsatze mit Kunden aus der Automobilindustrie und der
Finanzwirtschaft. Der Brexit konnte die wirtschaftliche Entwicklung dieser Branchen stark
beeintrachtigen und damit auch die Werbeetats der entsprechenden Unternehmen negativ
beeinflussen.

Wirtschaftliche Eintribung der Automobilindustrie

AS24 erwirtschaftet einen wesentlichen Anteil seiner Umsatze im europdischen Automobilmarkt,
insbesondere auch mit Automobilherstellern (,OEMs"). Aufgrund der jungsten Entwicklungen in der
Automobilindustrie im Rahmen der Abgasaffare sowie des geschilderten Risikos einer wirtschaftlcihen
Eintribung in Europa ist die Volatilitat von Werbeausgaben und insbesondere online Werbeausgaben
der OEMs gestiegen, welches die Umsatze von AS24 negativ beeinflussen kénnte.

Sonstige Risiken

Ein Verfahren ist dem Tochterunternehmen Immobilien Scout GmbH rechtsanhanig. Die Gesellschaft
wurde zivilrechtlich wegen behaupteter unberechtigter Datennutzung verklagt. Der Streitwert betragt
2 Millionen Euro. Wir verweisen auf die Ausfihrungen im Abschnitt Punkt 6.7.4 ,Rechtsstreitigkeiten”
im Konzernanhang.

Chancen

Das Internetgeschaft ist nach wie vor auf Wachstumskurs in Deutschland, Europa und weltweit.
Insbesondere im Anzeigengeschaft verschieben sich die Geschaftsmodelle weg von Offline-Angeboten
(wie z.B. Printmedien) hin zu Online-Angeboten. In dieser Veranderung besteht ein grol3es
Wachstumspotenzial flr die Scout24-Geschaftsmodelle. Durch ihren hohen Markenbekanntheitsgrad
und die hohen Nutzerzahlen hat Scout24-Gruppe eine hervorragende Positionierung inne.

Die Scout24 AG ist aus Sicht des Vorstandes daher insgesamt fur das systematische Erkennen und
Nutzen von Chancen gut aufgestellt, die aus den wesentlichen Trends in ihren Markten resultieren.

Die wesentlichen Chancen beinhalten:

* Potential flr weitere Ertragssteigerungen bei ImmobilienScout24

* @Grolites EU-weites online Automobil-Anzeigenportal mit dem Potential fur Ertrags- bzw.
Leistungssteigerungen

*  Gute Ausgangsposition fur den weiteren Ausbau unserer online Portale und die ErschlieBung
weiterer Marktchancen entlang der Wertschépfungskette im Immobilien- und Automobilsektor

* Stabiles Geschaftsmodell mit bestandigem Umsatzwachstum, starken Margen und hoher

* http://www.automobil-produktion.de/maerkte/brexit-vda-praesident-wissmann-warnt-vor-dominoeffekt-114.html
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Cashflow-Generierung
«  Nutzung der Uberschneidung von Nutzerinteressen zwischen unseren digitalen Marktplatzen

Diese Chancen sind ebenfalls detailliert im zusammengefassten Lageberichts des Scout24-Konzern und
der Scout24 flr das Geschéftsjahr 2015 erlautert.

Von den nachfolgenden Chancen abgesehen haben sich im ersten Halbjahr 2016 gegenliber dem
genannten Lagebericht keine grundlegenden Verédnderungen ergeben:

Steigende Auslandsnachfrage nach deutschen Immobilien infolge der Brexit-Entscheidung

Nach einer Umfrage des Immobilienverbands IVD (Immobilienverband Deutschland IVD
Bundesverband der Immobilienberater, Makler, Verwalter und Sachverstandigen e.V.)E‘5 rechnen
Deutschlands Immobilienberater, Makler, Verwalter und Sachverstandige infolge der Brexit-
Entscheidung mit einer steigenden Nachfrage auslandischer Investoren, die sich nun vom britischen
Immobilienmarkt abwenden, nach deutschen Immobilien. Als ein wesentlicher Einflussfaktor wird
dabei vor allem die hohe Rechtssicherheit im deutschen Immobilienmarkt genannt. Fir das Segment
IS24 der Scout24-Gruppe besteht dabei die Chance, dass sowohl das Immobilienangebot insgesamt wie
auch die Nachfrage nach einem einfachen und effizienten Verkaufsprozess zunehmen, woraus
zusatzliches Umsatzvolumen fur 1S24 entstehen kénnte.

Markt- und Branchenerwartungen

Wie im Kapitel ,2. Gesamtwirtschaftliche und branchenbezogene Rahmenbedingungen" dargestellt,
rechnet Scout24 mit konjunkturellem Ruckenwind sowohl aus der gesamtwirtschaftlichen Entwicklung
als auch durch die branchenspezifischen Trends im deutschen Immobilienmarkt und dem
europaischen Automobilmarkt.

Scout24 ist durch die Fokussierung auf die Segmente ImmobilienScout24 und AutoScout24 und den
europaischen Markt hervorragend positioniert, um diesen Riuckenwind zu nutzen und profitiert dabei
auch von fuhrenden Marktpositionen, hoher Markenbekanntheit und der betrachtlichen
Nutzerreichweite.

Unternehmenserwartungen

Scout24 hat das erste Halbjahr 2016 mit einem Umsatzwachstum von 14,2% und einer EBITDA Marge
aus gewohnlicher Geschaftstatigkeit von 50,7% erfolgreich abgeschlossen. Die Erwartungen im Rahmen
Prognose fur das Geschaftsjahr 2016 formulierten Erwartungen wie im Geschaftsbericht 2015
veroffentlicht, wurden damit voll erfallt. Wir stellen damit erneut unter Beweis, dass Scout24 fur
nachhaltiges und profitables Umsatzwachstum steht.

* http://ivd.net/ivd-umfrage-makler-sehen-verstaerkte-nachfrage-britischer-investoren-nach-deutschen-immobilien/
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Der Ausblick fur den Online Werbemarkt in Deutschland und Europa bleibt positiv, da private Nutzer
und Kunden immer starker auf digitale Kommunikation setzen. Scout24 ist mit seinen marktfihrenden
Plattformen, ImmobilienScout24 und AutoScout24, bestens positioniert, um von diesem
fortschreitenden strukturellen Wandel zu profitieren. Beide Plattformen profitieren von der
Verschiebung von Marketingbudgets von traditionellen (Print-)Medien in Richtung Online Medien.
Unser profitables Wachstum ist insbesondere durch die Umsatze mit unseren Kernmaklern und
Kernhandlern sowie durch steigende Umsatze aufgrund verstarkter Monetarisierung unseres
Angebotes an Dienstleistungen fur unsere Nutzer gepragt.

Wir sind zuversichtlich, dass diese Dynamik auch in der zweiten Jahreshalfte 2016 anhalt und erwarten,
dass die Konzernumsatze um einen niedrigen zweistelligen Prozentsatz wachsen werden, wie auch im
Geschaftsbericht 2015 prognostiziert. Infolge der Skalierbarkeit unseres Geschaftsmodells wird sich
unsere Kostenbasis unterproportional zum Umsatz entwickeln. Gemeinsam mit einem weiterhin
starken ARPU Wachstum, gehen wir davon aus, eine EBITDA-Marge aus gewdhnlicher
Geschaftstatigkeit zwischen 50,0 und 50,5% zu erzielen, leicht Uber den im Geschaftsbericht 2015
kommunizierten Erwartungen.

ImmobilienScout24 (1S24)

Das Umsatzwachstum von 1524 wird gemafd unseren aktuellen Erwartungen im Geschaftsjahr 2016 im
mittleren einstelligen Prozentbereich liegen und somit etwas unter den im Geschaftsbericht 2015
kommunizierten Erwartungen. Ursache sind langsamer als erwartet wachsende Umsatze mit
Kernmaklern, wobei der ARPU weiterhin stark im hohen Zehn- bis niedrigen Zwanzigprozentbereich
wachsen sollte.

Die Kosten werden sich voraussichtlich unterproportional zum Umsatz entwickeln Kombiniert mit
einem besseren Produkt-Mix, gehen wir davon aus, dass die EBITDA-Marge aus gewdhnlicher
Geschaftstatigkeit mindestens 61,5% betragen sollte, somit mindestens am oberen Ende der bisher
kommunizierten Erwartungen von 60,5% bis 61,5%.

Die Umsatze mit Kernmaklern sind im ersten Halbjahr 2016 im Vergleich zum ersten Halbjahr 2015 um
6,9% gestiegen. Operativ gesehen haben sich unsere wichtigsten Leistungsindikatoren positiv
entwickelt: 82% der Kunden von 1S24 wurden auf das neue Mitgliedschaftsmodell migriert, die Zahl der
Anzeigen ist im Vergleich zum Wettbewerb vom 1,3fachen auf 1,5fache gestiegen, die marktfuhrende
Position bei Besucherzahlen und Nutzeraktivitdt (das 2,6fache im Vergleich zum grof3ten
Wettbewerber) konnte erfolgreich verteidigt und die Anzahl von Leads fur unsere Maklerkunden
gesteigert werden. Die Anzahl der Kernmakler zum 30. Juni 2016 ist gegenlber dem 30. Juni 2015 im
Einklang mit der Marktentwicklung weiterhin gesunken. Dies ist unter anderem auf eine wesentliche
Gesetzesanderung in Deutschland, das sogenannte ,Bestellerprinzip”, zurtckzufiihren, welche im Juni
2015 in Kraft getreten ist. Wir arbeiten an der Umsetzung einer Reihe von operativen Malinahmen zur
Verbesserung unserer Vertriebsleistung, dazu gehdrt die Reorganisation des Vertriebsteams, welche
nahezu abgeschlossen ist, sowie die Weiterentwicklung und Initiierung neuer Produkte in den
kommenden Quartalen.

Im Geschaft mit den Kernmaklern liegt die Konzentration im Geschaftsjahr 2016 weiterhin auf der
Beibehaltung oder Steigerung des Marktanteils bei Anzeigen im Vergleich zum Wettbewerb, auf der
starkeren Marktdurchdringung der Sichtbarkeits-Produkte sowie der Finalisierung der Migration
unserer Kunden in das Mitgliedschaftsmodell, welche zum Jahresende 2016 weitestgehend
abgeschlossen sein sollte. Wirtschaftlich erwarten wir, dass die Umsatze mit Kernmaklern um einen
niedrigen bis mittleren einstelligen Prozentsatz wachsen werden, basierend auf einem anhaltenden
Ruckgang der Anzahl an Kernmaklern bei einem weiterhin starken ARPU-Wachstum .

25 von 59



SCOUT24 Konzern-Zwischenbericht Giber das 1. Halbjahr und 2. Quartal 2016

Umsatze mit anderen Maklern sollten um einen niedrigen einstelligen Prozentsatz und sonstige
Umsatze im niedrigen zweistelligen Prozentbereich wachsen, beides im Rahmen der kommunizierten
Erwartungen.

AutoScout24 (AS24)

Fir 2016 erwarten wir, dass AS24 (inklusive des Beitrags von AutoTrader.nl) starker als bisher
prognostiziert wachsen wird, und zwar im niedrigen Zwanzigprozentbereich, wobei die EBITDA-Marge
aus gewdhnlicher Geschaftstatigkeit mindestens 41,0% erreichen sollte.

Die Anzahl der Kernhandler in Deutschland ist im Juni 2016 um 7,3% und der ARPU von Kernhandlern
um 21,1% im Vergleich zu Juni 2015 angestiegen, im Wesentlichen bedingt durch die anhaltende
Akquisition von mittelgro3en bis kleineren Handlern und den Roll-out unserer Sichtbarkeitsprodukte.
Wir erwarten, dass die Umsatze mit Kernhandlern in Deutschland im Gesamtjahr 2016, hauptsachlich
durch nachhaltiges ARPU Wachstum aufgrund von hoéherer Penetration der Sichtbarkeitsprodukte und
eines gewissen Wachstums der Anzahl an Kernhandlern, um einen niedrigen Zwanzigprozentsatz
ansteigen.

Umsatze mit Kernhandlern in Benelux und Italien, inklusive der Umsatze von AutoTrader.nl in H6he
von zirka 6,0 Millionen Euro) sollten im Geschaftsjahr 2016 voraussichtlich mit einem etwas hdheren
Prozentsatz als in Deutschland wachsen.

Wir erwarten ebenfalls eine positive Entwicklung der Umsatze mit anderen Handlern und der sonstigen
Umsatze.

Sonstige kiinftige Ertrags-, Finanz- und Vermégenslage

FUr das Geschaftsjahr 2016 rechnen wir mit nicht-operativen Kosten in Hohe von zirka 16,0 Millionen
Euro und somit rund 1,5 Millionen Euro hdher als bisher prognostiziert, da wir nun Aufwendungen fur
Reorganisation in Hohe von rund 6,5 Millionen Euro (zuvor 5,0 Millionen Euro) erwarten. Der Anstieg ist
im Wesentlichen zurlckzufihren au